e) pro: peflessen (pefleissen) 

f) correctum ex: seihen. 

g) correctum ex: verstanten. 

h) verba: als Ich suprascripta pro expunctis: 
pesurg !eh 

!) sequitur verbum: aber, expunctum. 

j) hic 2 litterae expunctae: ge 

N. 655. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 8.II.[1556]. 

litteras passus a rege Rarnanorum [Ferdinando I] pro transportando vino 
petitas mittit. 
Sigill. XIII. 
(Germanice) 
H BA, B 1, K.311. 

N. 656. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, Z6.II.1556. 

de prospectatis matrimoniis sororum suarum cum principe Suetiae et 
duce Holsatiae Adolpho. 
(m.p. regis subscriptum) 

Sigill. VII. 
H BA, B 1, K.311. 

N. 651. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, ZO.IV.1556. 

stipatorem suum Vincentium Ruszkowski in Prussiam mittit armorum 
aliarumque rerum coemendarum causa. 

Vest. sigilli. 
H BA, B 1, K.311. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Mittimus in Prussiam ad nonnullas nostras et Illustritatis Vestrae 

civitates Nobilem Vincentium Ruskowski, Stipatorem nostrum, coemen-
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dorurn armorwn et nonnullarum aliarwn rerum causa. Postulamus itaque 
ab Illustritate Vestra, ut illi per ditionem suam, cum armis et rebus no­
stris omnibus, tutwn et securum transitwn, tam terra quam mari et fiu­
minibus, praebeat, neque theloneum aliquod a rebus nostris exigi patia­
tur. Faciet nobis lllustritas Vestra rem gratam. Quae bene valeat. Datwn 
Vilnae, XX die Aprilis, anno Domini MDLVI, Regni vero nostri XXVII. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
In dorso: 
1556 
No.: Noch den andern 32 brifen, weiln sie regi[strirt], habe ich in 

etli[c]hen keysten vleissig gesuchet, khann sie aber nicht finden. 
Actwn den 22. Decembris anno 68. 

Pro subscriptione sigla. 

a)-b) manu proprta. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 658. 

Vilnae, 25.IV.1556. 

de mediatione sua in vino pro duce emendo refert; gratias agit pro no­
titiis de electione patris sui, Ferdinandi I, in imperatorem, qua de 
re gaudet. 
(Germanice) 
Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.311. 

N. 659. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Wołkiniki, 4.V.1556. 

salvus conductus pro Melchiore Kircho!!, cive Rigensi. 
Sigill. V II. 
H B A, B 1, K.311. 

Sigismundus Augustus etc. 
Significamus praesentibus literis, quorum interest, universis, quia 

nos certis et legittimis de causis in patrociniwn nostrum accepimus Fa­
matwn Melchiorem Kirchoff, civem Rigensem, illique salvum conductwn 
nastrum ac omnimodam securitatem a vi et potentia dedimus, qua fretus 
passit libere et absque quovis impedimento ac metu quarurncunque per­
sonarum ubique in Regno nostra et dominlis nostris, praesertim in civi-
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tate nostra Gedanensi, versari negotiaque sua licita et honesta agere, 
exercere, illisque dispositis vel non dispositis, inde ire ac redire, persona, 
rebus suis omnibus sub regia protectione nostra salvis permanentibus, 
hinc ad duorum annorum decursum a data praesentium computando. 
Ha tamen, ut de se omnibus conquerentibus in iuditio competenti re­
spondere reique iudicatae parere teneatur. 

Quocirca vobis, Procansuli et Consulibus civitatis nostrae Gedanen­
sis aliisque subditis nostris, in Regno et dominiis nostris constitutis, 
severe praecipimus et mandamus, ut hunc nastrum salvum eondueturn 
in omnibus eius punctis, clausulis et conditionibus, ad spatium temporis 
praescripti, firmurn esse velitis eidemque Melchiori K.irchoff nullam vim 
et iniuriam, directe vel indirecte, aut alio quovis colore quaesito, inferre 
audeatis, nec ab aliis inferri permittatis. Sub gravissima indignatione 
nostra aliter non facturi. In cuius rei fidem sigiilum nastrum praesen­
tibus est appressum. Daturn Volkinikii,*l III! die Maii, anna Domini 
MDLVI, Regni nostri XXVII. 

a) Ioannes Przerempski 
Regni Poloniae Vicecancellarius.b> 

c) Relatio Reverendi Ioannis Przerembski 
Regni Poloniae Vicecancellarii, Gnesnen­
sis Cracoviensisque Praepositi.d> 

al·b) manu propria Ioannis Przerembski. 

C)·dl alia manu. 

*) alias: O!klenikl 

N. 660. 

Ex venationibus Volkinicensibus, 8.V.1556. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
litteras duci in negotio Livonico se mittere nuntiat. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VII. 
H B A, B 1, K.311. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 661. 

Vilnae, 31.V.1556. 

litterae curiales: cum notitiis de bona valetudine sua et re.gis coniugts. 
(Germanice) 
Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.311. 
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N. 662. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 2.VI.1556. 

contra matrimonium sororis cum duce Holsacensi [Holsteinensi] nihil 
se habere, difficilius tamen esse existimare, ut idem dux eam prius 
in persona videre possit. 

Sigill. V I I. 
H B A, B 1, K.311. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Ex litteris Illustritatis Vestrae perspeximus singularem illius erga 

nos benevolentiam studiumque, non illud quidem nobis novum aut 
incognitum, gratum tamen atque iucundum illud piane summae erga 
nos Illustritatis Vestrae benevolentiae iudicamus, quod intelleximus ma­
gnae illi curae esse, ut Illustrissimae sorores nostrae matrimonio dignitati 
suae convenienti elocentur. Itaque multum debere nos Illustritati Vestrae 
eo nomine existimamus. 

Quod de mustri Domino Duce Olsacensi 1> Illustritas Vestra scribit, 
sane illius persona nobis probatur, multa enim plurimae laudis atque 
dignitatis de eo ad nos perferuntur. Ceterurn non videmus, que ratio 
iniri possit, ut Illustrissimam sarorem nostram publice videret aut allo· 
queretur, nisi forte privatus ignotoque carnitatu venire videndae illius 
causa ve!let. Ut enim eam alloqueretur, nequaquam convenit, nam pre­
terquam quod non est consuetudinis Regum virgines, quas in matrimo­
nium daturi essent, permittere antea in colloquium venire, alienum 
etiam dignitate nostra fuerit, si posteaquam publice venisset alloquutus­
que Illustrissimam sororem nostram esset, re inde infecta discederet. 
Quare Illustritas Vestra pro studio observantiaque erga nos sua ita trac­
tandum agendumve hoc negocium studeat, ut vel perfici vel ab eo recedi 
dignitate nostra integra possit.